
Dodatek ~. 1 k ná em ni smlouv~~MO evid. ~. sml.: 533/2015-6440

6440-M PS4-2017-011
~. VLS ~R, s.p.: 2017-1565

DODATEK ~. 1
k nájemní smlouv~~~. 533/2015-6440 ze dne 31. 8. 2015

Níže uvedeného dne, m~síce a roku, smluvní strany:

~eská republika
Sídlo:
I~0:
Dl~:
Bankovní spojení:
~íslo ú~tu:
Variabilní symbol:
Za kterou jedná:

— Ministerstvo obrany
Tychonova I, 160 01 Praha 6 Hrad~any
60162694
CZ60162694
~eská národní banka, Na P~ikope 28, Praha I

Ing. Jan Novák, ~editel Agentury hospoda~ení s nemovitým majetkem, na základ~~
pov~~ení ministra obrany ~R ~.j. 335/2015-7542KM ze dne 28. ~ervence 2015
vydaného ve smyslu ustanovení § 7 odst. 2 zák. ~. 219/2000 Sb., o majetku ~eské
republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve zn~ni pozd~jších p~edpis~~

Kontaktní osoba
- ve v~cech smluvních:
- ve v~cech provozních:
Fax:
E-mail:
Datová schránka: hjyaavk
Adresa pro doru~ování: Agentura hospoda~ení s nemovitým majetkem, Odbor územní správy majetku

Pardubice, Teplého 1899, Pardubice V — Zelené P~edm~stí, 530 02 Pardubice
dále také jen „pronajímatel" na stran~~jedné

a

Vojenské lesy a statky ~R, s. p.
zapsaný v obchodním rejst~íku vedeném M~stským soudem Praze. sp. zn. ALX 256
Sídlo: Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6
I~O: 00000205
Dl~: CZ00000205
Zastoupený: Ing. Josef Vojá~ek, ~editel
Kontaktní osoba:
-ve v~cech smluvních:
-ve v~cech provozních: F
Fax:
E-mail:

Datová schránka: bjds93z
dále také jen ,nájemee"na stran~~druhé

uzav~ely podle § 2201 a nás]. zákona ~. 89/2012 Sb., ob~anský zákoník (dále také jen „OZ"), a v souladu
s p~íslušnými ustanoveními zákona ~. 219/2000 Sb., o majetku ~eské republiky a jejím vystupování v právních
vztazích (dále také jen „ZMS"), ve zn~ní pozd~jších p~edpis~~a v souladu s ~l. IX., odst. 9. 2., nájemní smlouvy
evd. ~. 533/2015-6440 ze dne 31. 8. 2015, tento dodatek ke smlouv~:

~lánek I
D~vod sjednání dodatku

Smluvní strany se dohodly na zm~n~~zn~ní výše uvedené nájemní smlouvy ze dne 31. 8. 2015 (dále jen
„Smlouva") a to ohledn~~snížení p~edm~tu Smlouvy z d~vodu p~echodu jeho ~ásti na nájemce, prodloužení doby
nájmu a byl dopin~n variabilní symbol pro platby nájemného.

1/4



Dodatek Č. 1 k nájemní smlouvě  MO evid. L sml.: 533/2015-6440 

Článek 2 
Změny Smlouvy 

Smluvní strany po vzájemné dohodě  nájemní smlouvu Č. 533/2015-6440 ze dne 31. 8. 2015, mění takto: 

2.1. V článku II. — Předmět a účel Smlouvy odstavce 2.2., 2.3.2 2.4. nově  zní: 
„2.2. Pronajímatel má v souladu s ustanovením * 9 odst. 1 ZMS příslušnost hospodařit s pozemkem 

katastru nemovitostí (dále jen „KN") p. Č. 138 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 825.158 m2, 

katastrální území (dále jen „k. ú:') Polná u českého Krumlova, obec Boletice, okres český Krumlov, 

zapsán na listu vlastnictví Č. 3 u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště  Český 

Krumlov. 
23. Pronajímatel pronajímá Smlouvou nájemci část pozemku KN p. Č. 138 o výměře 14.110 m2, 

k. ú. Polná u českého Krumlova (dále jen ,předmět Smlouvy" — graficky znázorněn v příloze Č. 1, která 

jsou nedílnou součástí Smlouvy). 
2.4. Pronajímatel pronajímá nájemci předmět Smlouvy ke skládkování a manipulaci dřevní hmoty 

Polečnice." 
2.2. článek III. — Doba trvání a skončení Smlouvy nově  zní: 

„3.1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 8. 2019. 
3.2. Smlouva skončí: 

uplynutím ujednané doby nájmu. Smluvní strany výslovně  vylučují možnost uplatnění ustanovení 

* 2230 odst. 1 OZ. Nájem podle této smlouvy se automaticky neprodlužuje. 
písemnou dohodou smluvních stran. 
písemnou výpovědí bez uvedení důvodu. Výpovědní doba činí tři kalendářní měsíce a plyne od 

prvního dne kalendářního měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

písemnou výpovědí podle § 2232 OZ, tj. porušuje-li druhá smluvní strana zvlášť  závažným 

způsobem své povinnosti, za což se považuje zejména: 
užívá-li nájemce předmět nájmu takovým způsobem, že jej opotřebovává nad míru přiměřenou 

okolnostem, nebo že hrozí zničení věci a nezjedná nápravu, k níž ho pronajímatel v souladu s * 

2228 odst. 1 OZ vyzval, 
nezaplatí-li nájemce nájemné ani do splatnosti příštího nájemného, i přes postup pronajímatele 

podle * 2228 odst. 4 OZ 
— okamžité skončení nájmu bez výpovědní doby. 
e) písemnou výpovědí pronajimatele z některého z následujících důvodů, představujících hrubé porušení 

Smlouvy nájemcem: 
nájemce je v prodlení s uhrazením nájemného a dlužnou částku neuhradí ani do deseti (10) dnů  ode 

dne, kdy mu bylo doručeno písemné upozornění pronajímatele na prodlení s výzvou k nápravě; 

nájemce užívá předmět nájmu i k jinému než sjednanému účelu; 

nájemce i přes písemné upozornění pronajimatele porušuje požární a hygienické předpisy a 

předpisy v oblasti ochrany životního prostředí a nakládání s odpady; 

nájemce umožnil užívání předmětu nájmu jiné třetí osobě  (podnájem, výpůjčka apod.). 

Výpovědní doba činí jeden kalendářní měsíc a plyne od prvního dne kalendářního měsíce po doručení 

výpovědi nájemci. 
f) písemnou výpovědí nájemce z některého z následujících důvodů, představujících hrubé porušeni 

Smlouvy pronajímatelem: 
pronajímatel svévolně  či bezdůvodně  brání nájemci v dosažení účelu této Smlouvy, aniž by 

pronajímatel provedl nápravu ve lhůtě  deseti (10) dnů  ode dne, kdy mu byla doručena písemná 

výzva nájemce k nápravě; 

stane-li se předmět nájmu nepoužitelný k ujednanému účelu Smlouvy a pronajímatel i přes písemné 

upozorněni nájemce bez zbytečného prodlení neobnoví možnost nájemce předmět nájmu ke 

sjednanému účelu Smlouvy užívat. 
Výpovědní doba činí jeden kalendářní měsíc a plyne od prvního dne kalendářního měsíce po doručení 

výpovědi pronajímateli. 
g) okamžitým skončením nájmu podle § 27 odst. 2 ZMS, pokud přestanou být piněny podmínky podle § 

27 odst. I ZMS, za kterých může pronajímatel předmět nájmu poskytnout do užívání." 

2.3. Článek IV. - Výše, splatnost a valorizace nájemného nové zní: 
Nájemce se zavazuje platit pronajímateli po dobu trvání nájmu nájemné ve výši 

13,13 Kč/m2/ročně. Nájemné smluvní strany sjednávají dohodou v souladu s ustanovením § 27 odst. 3 

ZMS. 
Výpočet nájemného: 
celková výměra pronajatých pozemků 14.110 m2  

nájemné za 1 m2 13,13 Kč/ročně  

a 

214 



Dodatek Č. I k nájemní smlouvě  MO evid. č. smí.: 533/2015-6440 

nájemné za 14.110 m2 185.264,30 KČ/roČně  
slovy: jednostoosmdesštpěttisfc dvČstěšedesátČtyři korun Českých třicet haléřů  
Nájemné je ve smyslu ustanovení § 51 odst. 1 písm. g) a § 56a zák. č. 235/2004 Sb.. o dani z přidané 
hodnoty. v platném znění, osvobozeno od DPH bez nároku na odpoČet. 
4.2. Smluvní strany se dohodly na tom. že pokud v době  trvání nájmu dojde k upřesnění výměry 
předmětu Smlouvy. pak bude sjednán příslušný dodatek ke Smlouvě, kterým dojde i k aktualizaci výše 
nájemného. Smluvní strany se dohodly na tom, že upřesněná výměra nebude mít vliv na již dříve 
zaplacenou výši nájemného. 
4.4. Nájemné je splatné v pololetních splátkách ve výši 92.632,15 KČ  vždy nejpozději 15-tého dne 
prvního měsíce příslušného kalendářního pololetí, a to na úČet pronajímatele a s variabilním symbolem 
uvedeným v záhlaví Smlouvy. 
4.5. Nájemné za období od I. 9. 2017- 31. 12. 2017 (tj. za 122 kalendářních dní) ve výši 
61.923,96 KČ  zaplatí nájemce ve lhůtě  splatnosti do 15. 10. 2017. Pokud nájemce tuto platbu neuhradí 
ve lhůtě  splatnosti v souladu s tímto ustanovením Smlouvy, má pronajímatel právo od této Smlouvy 
odstoupit. Případným odstoupením od Smlouvy z tohoto důvodu není dotČeno právo pronajimatele po 
nájemci vymáhat úhradu za bezesinluvni užívání předmětu nájmu. Toto ujednání se pro tyto úČely 
považuje za ujednání nezávislé na zbytku Smlouvy a jeho platnost řádným odstoupením pronajímatele 
od Smlouvy nezaniká. 
4.6. Nájemné je považováno za uhrazené dnem připsání příslušné platby na úČet pronajímatele. 
Je-li nájemce v prodlení splacením, je pronajímatel oprávněn úČtovat nájemci úrok z prodlení v souladu 
splatnými právními předpisy (v době  sjednání této Smlouvy - nařízení vlády Č. 351/2013 Sb., kterým 
se stanoví výše úroku z prodlení a nákladů  spojených s uplatněním pohledávky, urČuje odměna 
likvidátora, likvidaČního správce a Člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují 
některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků  právnických a fyzických osob). 
4.7. PoČínaje rokem následujícím po roce podpisu této Smlouvy vždy s úČinky od I. ledna 
příslušného roku bude sjednaná výše nájemného každoroČně  upravována o inflaci. Rozhodujícím 
údajem pro úpravu výše nájemného je míra inflace vyjádřena přírůstkem průměrného roČního indexu 
spotřebitelských cen za předchozí rok, zveřejněná českým statistickým úřadem. Úprava výše 
nájemného bude nájemci oznámeno nejpozději do 31. března příslušného kalendářního roku, a to ve 
struktuře údajů  dle Čl. 4.1. Smlouvy. Základem pro úpravu výše nájemného je výše nájemného, která 
byla naposled sjednána v souladu s touto Smlouvou, Čímž se rozumí i nájemné upravené výše 
uvedeným způsobem. Smluvní strany prohlašují, že úpravy výše nájemného podle tohoto odstavce 
budou považovat za závazný způsob urČení ceny nájemného pro další období v souladu s § 2 odstavec 2 
zákona Č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a nájemce se zavazuje upravené 
nájemné, jehož výše byla správné stanovena a řádně  oznámeno hradit. Pronajímatel je oprávněn za výše 
uvedených podmínek vyúČtovat upravené nájemné a nájemce je povinen je platit podle termínů  
dohodnutých ve Smlouvě. 
4.8. SkonČí-li nájem před uplynutím stanovené doby, provede pronajímatel vyúČtováni uhrazeného 
nájemného a zaplacených záloh na služby a písemné je zašle nájemci do 60 dnů  od skonČení nájmu. 
Nájemné i služby budou vyúČtovány samostatně. Smluvní strany se zavazují vydat si přeplatek / 
nedoplatek do 30 dnů  od doruČení vyúČtováni nájemci." 

článek 4 
Kontaktní údaje stran 

Smluvní strany prohlašují, že při jednání o tomto dodatku prověřily aktuálnost svých identifikaČních a 
kontaktních údajů  a údajů  o bankovním spojení a že aktuální údaje jsou uvedeny v záhlaví tohoto dodatku. 

článek 5 
ZávěreČná ustanovení 

51. Veškerá ostatní ujednáni mezi smluvními stranami, nezmíněná v tomto dodatku, zůstávají v nezměněné 

podobě  v platnosti. 
5.2. Dodatek je vyhotoven ve Čtyřech stejnopisech, z nichž nájemce obdrží jeden stejnopis a pronajímatel tři 

stejnopisy. 
5.3. Nájemce bere na vědomí, že pronajímatel ve smyslu ustanovení § 5 odst. 2 písm. b) zákona č. 101/2000 

Sb., o ochraně  osobních údajů  a o změně  některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, shromažťuje 
a zpracovává jeho osobni údaje, a to za úČelem realizace této smlouvy. Nájemce souhlasí s tím, aby 

3/4 



V Praze dne."28. 2017

za pronajímatele

Dodatek ~. 1 k nšiemni smlouv~~MO es id. ~. sml.: 533/2015-6440

pronajimatel ve smyslu ustanovení § 11 zákona ~. 101/2000 Sb. shromaž~ovala zpracovávalo nájemci

~i jeho statutárních zástupcích údaje v rozsahu jména a p~íjmení, rodného ~ísla nebo data narození,

bydlišt~, a to pouze za ú~elem jejich využití p~i výkonu práv a povinností dle této smlouvy. Jiné využití

se vylu~uje.
5.4. Nájemce bere na v~domí, že pronajimatel je ve smyslu § 2 odst. 1 zákona ~. 106/1999 Sb., o svobodném

p~ístupu k informacím, ve zn~ni pozd~jších p~edpis~, a § 2 odst. I zákona ~. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách ú~innosti n~kterých smluv, uve~ej~ováni t~chto smluv a o registru smluv (zákon o registru

smluv), povinným subjektem a souhlasí se zve~ejn~ním této Smlouvy. Tento souhlas je poskytován do

budoucna na dobu neur~itou pro ú~ely informování ve~ejnosti o ~innosti smluvních stran. Výslovn~~je

pro strany této smlouvy sjednána možnost zp~ístupn~ní ~i zve~ejn~ní celé této Smlouvy v jejím piném

zn~ní, jakož i všech úkon~~a okolností s touto Smlouvou p~ímo souvisejících, pokud tím nedojde

k porušení zákonem stanovené povinnosti ml~enlivosti.

5.5. Smluvní strany prohlašuji, že si dodatek pozorn~~p~e~etly, že vyjad~uje jejich skute~nou, vážnou

a svobodnou v~li, že nebyl uzav~en v tísni nebo za nápadn~~nevýhodných podmínek, na d~kaz ~ehož

níže p~ipojují své podpisy.

5.6. Nedílnou sou~ástí této Smlouvy jsou dále její p~ílohy, a to:

P~íloha ~. 1 : vý~ez snímku katastrální mapy

•

4/4



• 
a

c
e
  d

ře
v

n
í 

O • 

O 
O 
O 
r-c) 


